velat, Matth. 11. v. 25. quam lex præstat, Psal. 19. v. 8. Psal. 119. v. 130. Lex hæc est Domini verbum.

## HUMANARUM VIRIUM

Naaman typus.

336. 2. Reg. 5. Naaman typus liberi arbitrii.

1. *Externa padagogia*: Audiens Prophetam in Israël esse, ad iter se accinxit: Ita adhuc homo irregenitus exterrnam padagogiam præstare potest, ire in templum libenter, ut Herodes, Marc. 6. v. 20. audire. Semper discere, 2. Tim. 3. v. 7. scilicet justitiam, R. om. 9. v. 31. currere ad verbi auditum, Am. 8. v. 11. 12. cupere verbum audire, cum Sergio, A. ct. 13. v. 7.

2. *Mediorum prescriptio stulta*, indignatione, v. 12. d. l. Ita media Dei in conversis stulta conversionis organa videntur, baptismus, prædicatio, 1. Cor. 1. v. 20. & alia substituere volunt, ut Naaman, v. 12. Sapientiam justificant filii stultiæ, Matth. 11. v. 19.

## INTELLECTUS CÆCITAS

comparatur ad tenebras, Eph. 4.

v. 18. Joh. 1. v. 5.

337. *Ob solis absentiam*: Tenebræ enim fiunt absente sole: Ita gratosè à nobis recedente sole justitiae Christo, tenebræ fiunt in nobis, Joh. 12. v. 35.

2. *Discrepantiam*. Tenebris cum luce non convenit, 2. Cor. 6. v. 15. Ita nec intellectus cum luce divinorum mysteriorum, 1. Cor. 2. v. 14. ulla est convenientia.

3. *Terrorem*. Tenebræ terrorem incutunt: Ita homo in conversu ex contemplatione Dei merum terror concipit, ut Job. 12. v. 25.

4. *Malorum amorem*: Mali amant tenebras, Job. 24. v. 15. Esa. 29. v. 15. Ita impii amant suam ipsorum stultitiam & cæcitatem, R. om. 1. v. 22.

N 2

5. Aelio-

5. *Actionum impedimenta:* Tenebræ vetant ambulare, Exod.10.v.22.23. Ita cæcitas facit intellectus, ut viam lucis non agnoscamus, non ambulemus, Eccl. 2.v.14. Nos stulti sumus, Psal.14.v.1. 1. Cor. 2.v.14.

6. *Loci rationem:* Tenebræ sunt plerunque in carceribus; in inferno sunt catenæ tenebrarum, Jud. Epist. v.6. Ita homines in hunc mundum, velut carcerem de trusi, in tenebris ignorantiæ sedent, Luc.1.v.79. Joh. 1.v.5. *Egyptii immorigeri tenebris vexati,* Sap.17. v.21. Ita homines tristissimâ tenebrarum imagine in hoc mundo agitati, ni Christus vera nobis lux affulgeat, Joh.12. v.35.

7. *Lapsus consationem:* Tenebræ faciunt, ut quis facilè impingat. Ita intellectus nostri cæcitas in mysteriis nos impingere facit: Ita Nicodemus, Joh.3.v.4.12.

### ARTICVLVS II.

## DE VOLUNTATE, CORDE HOMINIS.

### CONCUPISCENTIA EST VINUM

Loth.

338. *Qui Sodomis elapsus, vinō inebriatus, incestum commisit, Gen.19.v.32.33.*

1. Tale vinum concupiscentia, quâ Sodomis licet in inferni per Christum, testamenti angelum, egressi, Zach.9.v.11. tamen inebriamus & spiritualem confortationem exercemus, præceptis Domini morem non gerendo. Hæc concupiscentia cogit exclamare, Rom.7.v.24. *Miser ego homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus!*